

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 JUIN 2018

	2ème trimestre 2018	2ème trimestre 2017	Evolution Trimestrielle	Au 30/06/2018	Au 30/06/2017	Evolution Cumulée	Au 31/12/2017*
PRODUCTION							
Agrégats en tonnes	1 123 188	1 335 630	-16%	2 261 101	2 185 323	3%	5 107 568
Ready Mix en m3	26 144	49 213	-47%	64 811	98 510	-34%	173 239
Clinker en tonnes	292 389	412 484	-29%	644 507	568 517	13%	1 261 594
Ciments en tonnes	276 830	343 532	-19%	543 494	724 661	-25%	1 443 546
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)							
Agrégats	6 363 708	6 753 071	-6%	13 241 151	11 807 062	12%	25 365 625
Ready Mix	2 967 557	5 032 689	-41%	7 242 802	10 147 565	-29%	17 894 137
Clinker	16 050 379	0	100%	32 311 923	0	100%	0
Ciments Marché Local	30 429 740	30 898 068	-2%	60 878 024	64 873 027	-6%	125 221 653
Ciments Marché Export	0	946 002	-100%	0	3 148 973	-100%	4 447 788
TOTAL	55 811 384	43 629 830	28%	113 673 901	89 976 627	26%	172 929 204
INVESTISSEMENTS (en TND)							
Investissements	3 360 141	2 680 993	25%	5 351 889	5 057 481	6%	11 740 885
ENDETTEMENT (en TND)							
Endettement				538 078 206	507 254 620	6%	530 300 641

(*)Chiffres audités

1- Commentaires sur les indicateurs :

Au terme du premier semestre, Carthage Cement a réalisé une progression de 26% de son chiffre d'affaires par rapport à la même période de 2017, passant de 89 MTND en 2017 à 113 MTND en 2018.

Activité Ciment : le chiffre d'affaires provenant de l'exportation du clinker au terme du premier semestre 2018 totalise plus de 32 MTND et a comblé l'arrêt des exportations du ciment vers le marché algérien.

Sur le marché local et au 30 juin 2018, Carthage Cement affiche une légère baisse de -6% par rapport au 30 juin 2017, causé par le mois d'arrêt de commercialisation du ciment sur ce marché suite à l'incident social qui a eu lieu chez la société sous-traitante qui assure la production.



Ces réalisations ont permis à Carthage Cement d'accroître sa part de marché totale (local et export) à plus que 21% au 30 Juin 2018 contre 18% pour la même période de l'année précédente.

Activité Agrégats : l'activité Agrégat suit une tendance haussière avec une évolution de 12% de son chiffre d'affaires, passant de 11 MTND au 30 juin 2017 à plus de 13 MTND au 30 Juin 2018.

Activité Ready Mix : Au 30 Juin 2018, l'activité, à l'image du secteur, a enregistré une baisse de son chiffre d'affaires de 29% par rapport à la même période de l'année précédente.

Les Investissements au 30/06/2018 ont atteint 5,351 MTND.

L'endettement : l'endettement global au 30/06/2018 se stabilise presque au même niveau qu'au 31/12/2017 à hauteur de 538,078 MTND.